شهرهای بزرگ و مهمی نظیر موصل داشته است. (حموی، ۱۹۹۲ م، ج ۲، ص ۱۳۴).
۳. بررسی نشان می‌دهد اختلافات ابوجعفر و نافع در فرش الحروف، بیش از هفتاد کلمه است.

## فهرست منابع

۱. قرآن کریم، ترجمه‌ی ابوالفتوح رازی (۱۳۸۰)، به کوشش محمد مهیار، چاپ اول، قم: مطبوعات دینی.
۲. ابن الجزری، ابوالخیر محمد بن محمد (۱۴۲۹ ق/ ۲۰۰۹ م)، *غایة النهایه فی طبقات القراء*، تحقیق: جمال الدین محمد شرف و مجدی فتحی السید، طنطا: دار الصحابه للتراث.
۳. ابن خلکان، ابوالعباس شمس الدین احمد بن محمد بن ابی بکر (۱۴۲۰ ق/ ۲۰۰۰ م)، *وفیات الاعیان*، محقق احسان عباس، بیروت: دار صادر.
۴. ابن مجاهد، ابوبکر احمد بن موسی (بی تا)، *السبعه فی القرائات*، محقق شوقی ضیف، چاپ سوم، قاهره: دار المعارف.
۵. ابن الندیم، محمد بن اسحاق (۱۴۱۵ ق/ ۱۹۹۴ م)، *الفهرست*، محقق ابراهیم رمضان، بیروت: دار المعرفه للطباعه و النشر و التوزیع، چاپ اول.
۶. ایازی، سید محمد علی (۱۳۷۸)، *شناخت نامه تفاسیر*، چاپ اول، رشت: کتاب مبین.
۷. \_\_\_\_\_ (۱۳۸۶)، *المفسرون حیاتهم و منهجهم*، تهران: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان چاپ و انتشارات.
۸. دانی، ابومروعثمان بن سعید (۱۳۶۲)، *التیسیر فی القرائات السبع*، تصحیح: اتوبرتزل، چاپ دوم، تهران: کتابفروشی جعفری تبریزی.
۹. حموی، شهاب الدین ابوعبداللّه یاقوت بن عبداللّه (۱۹۹۵ م)، *معجم البلدان*، چاپ دوم، بیروت: دار صادر.
۱۰. ذهبی، ابوعبداللّه محمد بن احمد (۱۴۱۷ ق/ ۱۹۹۷ م)، *معرفة القراء الکبار علی الطبقات و الاعصار*، محقق ابوعبداللّه محمد حسن محمد حسن اسماعیل شافعی، چاپ اول، بیروت: دار الکتب العلمیه.
۱۱. ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد بن عثمان (۱۴۱۹ ق/ ۱۹۹۸ م)، *سیر اعلام النبلاء*، مشرف بر تحقیق شعیب ارنؤوط، چاپ یازدهم، بیروت: مؤسسه الرساله.
۱۲. رازی ابوالفتوح حسین بن علی بن محمد (۱۴۰۴ ق)، *روض الجنان و روح الجنان*، تصحیح: ابوالحسن شعرانی، قم: انتشارات کتابخانه آیت اللّه مرعشی نجفی.
۱۳.